hradia aj primerané a účelne vynaložené náklady poisteného na odvrátenie alebo zníženie 
bezprostredne hroziacej škody z jadrovej udalosti. Tieto náklady sa nezahŕňajú do limitu 
podľa písm. a) tohto článku poistnej zmluvy. Dojednaný limit pre uvedené náklady je  
165.970,- EUR  (slovom jednostošesťdesiatpäťtisíc deväťstosedemdesiat EUR) pre každú 
jednotlivú prepravu podľa tejto zmluvy. 

d) Podiely akými sa jednotliví spolupoisťovatelia budú podieľať na limitoch plnenia sú 

uvedené v  prílohe č. 3 k tejto poistnej zmluve. 

Článok V 

Spoluúčasť poisteného  

Poistenie sa dojednáva bez spoluúčasti poisteného, s výnimkou prípadu podľa článku VIII

[...]

Poistné za prepravu 

Poistné za dve obalové jednotky vyhoreného jadrového paliva prepravovaného zo 

Slovenských elektrární, a.s., JE V2 Jaslovské Bohunice do Jadrovej a vyraďovacej 

spoločnosti, a.s. - Medziskladu vyhoreného paliva v Jaslovských Bohuniciach je 8.480,-EUR 

(slovom  osemtisíc štyristoosemdesiat eur) za celú dobu poistenia podľa článku III bod a) 

tejto poistnej zmluvy. 

Článok VII 

Splatnosť poistného 

Poistné za prepravu je jednorazové a musí byť zaplatené najneskôr v okamihu začiatku 
poistenia prepravy na účet hlavného spolupoisťovateľa v: